
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-311    DEL 19/05/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO ACQUISTI - ACQUISTI  

OGGETTO: 
 Autorizzazione acquisto urgente e affidamento della fornitura di Contenitori con formalina 
isolata in sicurezza da 30 ml e 90 ml per il P.O. SS. Trinità. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa ALESSANDRA DEVIRGILIIS  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 22/05/2017                    al 06/06/2017



       
 
 

1 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 

 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. 

Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari;   
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 e smi di cui alla 

Deliberazione del Direttore Generale n. 22 del 06.02.2107, avente ad oggetto 
l’individuazioni delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 
Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTA la Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 del Commissario Straordinario dell’ASL 8 con la 

quale è stato  conferito l’incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti alla Dr.ssa 
Maria Alessandra De Virgiliis, successivamente prorogato con Deliberazione n. 832 del 
30.06.15; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO   che con richiesta NP/2017/12188 del 10/02/2017, allegata in calce al presente atto con la 

lettera A), l’Unità Farmaceutica Centrale inviava, tra le altre, le richieste nn. 134 e 135 del 
30/01/2017 della Farmacia del P.O. SS. Trinità, con le quali si richiedeva l’acquisto di 
“Contenitori con formalina isolata in sicurezza” per il periodo di due mesi, nelle more 
dell’espletamento della procedura di acquisto aziendale; 

  
PREMESSO altresì che nella precedente procedura svolta sul MEPA (RdO 1501931) i lotti riguardanti i 

contenitori da 30 e 90 ml sono andati deserti e non sono stati aggiudicati; 
 
RILEVATO  che tale acquisto riveste carattere di urgenza, come evidenziato nelle richieste suddette, al 

fine di non interrompere l’attività del reparto nelle more dell’espletamento della procedura 
di acquisto aziendale; 

 
ATTESO  che, vista l’urgenza, è stata predisposta la RdO n. rfq_312306 su Sardegna CAT, allegata 

con la lettera B) e che l’Operatore Economico Be Biotech Srl ha presentato la propria 
offerta n. 17-13 l’11/04/2017, allegata con la lettera C); 

 
RITENUTO  di autorizzare l’acquisto urgente ed affidare la fornitura, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016, di “Contenitori con formalina isolata in sicurezza” per il periodo di due 
mesi secondo l’offerta allegata al presente atto con la lettera C) e di seguito riepilogata, 
all’Operatore economico Be Biotech Srl di Cagliari, per un importo pari ad euro 6.850,00 IVA 
esclusa, per coprire il fabbisogno rappresentato dalla Farmacia del PO SS. Trinità nelle 
more dell’espletamento della procedura di acquisto aziendale: 

 
 
 
 



       
 
 

2 
 

N. DESCRIZIONE U.M. Q.TA’ PREZZO ALIQUOTA IVA 

1 CONTENITORI MONOUSO PER CAMPIONI BIOPTICI CON 
FORMALINA DA 30 ML - per uso in sicurezza PZ 1600  € 3,00  22% 

2 CONTENITORI MONOUSO PER CAMPIONI BIOPTICI CON 
FORMALINA DA 90 ML - per uso in sicurezza PZ 500 € 4,10  22% 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
1. di autorizzare l’acquisto urgente ed affidare la fornitura, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, di “Contenitori con formalina isolata in sicurezza” per il periodo di due mesi secondo 
l’offerta allegata al presente atto con la lettera C) e di seguito riepilogata, all’Operatore economico 
Be Biotech Srl di Cagliari, per un importo pari ad euro 6.850,00 IVA esclusa, per coprire il 
fabbisogno rappresentato dalla Farmacia del PO SS. Trinità nelle more dell’espletamento della 
procedura di acquisto aziendale: 

N. DESCRIZIONE U.M. Q.TA’ 
PREZZO 

UNITARIO 
IVA 

ESCLUSA 

ALIQUOTA 
IVA 

1 CONTENITORI MONOUSO PER CAMPIONI BIOPTICI CON 
FORMALINA DA 30 ML - per uso in sicurezza PZ 1600  € 3,00  22% 

2 CONTENITORI MONOUSO PER CAMPIONI BIOPTICI CON 
FORMALINA DA 90 ML - per uso in sicurezza PZ 500 € 4,10  22% 

 
2. di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito 

riportata: 

ANNO UFF 
AUTORIZZ. COD. CONTO DESCRIZIONE IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2017 bs1 - acquisti 
da contratto A501010603 Acquisti di 

altri dispositivi medici € 8.357,00 

 
3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della ditta 

aggiudicataria, nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002, fatte salve, in deroga, differenti pattuizioni, dalla 
presentazione delle regolari fatture, sulle quali verrà apposta dal servizio competente l'attestazione 
della regolarità e conformità delle prestazioni effettuate; 
 

4. di dare incarico al Responsabile dell’Istruttoria di completare gli adempimenti richiesti sul sistema di 
e-procurement e di predisporre il contratto a favore dell'Operatore Economico affidatario e le 
comunicazioni conseguenti; 
 

5. di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale ai 
sensi dell’Art. 29, comma 2, della L. R. n. 10 del 2006. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 

Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis 
(firma digitale apposta) 

 
 

Resp. Istruttoria/DP 
Coord Proc. Amm.ve e f.i. Serv. Acquisti/dott.ssa RC 
 
 
 

 



       
 
 

3 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 
 
VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare l’acquisto urgente ed affidare la fornitura, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, di “Contenitori con formalina isolata in sicurezza per campioni bioptici” per il periodo 
di due mesi secondo l’offerta allegata al presente atto con la lettera C) e di seguito riepilogata, 
all’Operatore economico Be Biotech Srl di Cagliari, per un importo pari ad euro 6.850,00 IVA 
esclusa, per coprire il fabbisogno rappresentato dalla Farmacia del PO SS. Trinità nelle more 
dell’espletamento della procedura di acquisto aziendale: 

N. DESCRIZIONE U.M. Q.TA’ 
PREZZO 

UNITARIO 
IVA 

ESCLUSA 

ALIQUOTA 
IVA 

1 CONTENITORI MONOUSO PER CAMPIONI BIOPTICI CON 
FORMALINA DA 30 ML - per uso in sicurezza PZ 1600  € 3,00  22% 

2 CONTENITORI MONOUSO PER CAMPIONI BIOPTICI CON 
FORMALINA DA 90 ML - per uso in sicurezza PZ 500 € 4,10  22% 

 
2. di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito 

riportata: 

ANNO UFF 
AUTORIZZ. COD. CONTO DESCRIZIONE IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2017 bs1 - acquisti 
da contratto A501010603 Acquisti di 

altri dispositivi medici € 8.357,00 

 
3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della ditta 

aggiudicataria, nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002, fatte salve, in deroga, differenti pattuizioni, dalla 
presentazione delle regolari fatture, sulle quali verrà apposta dal servizio competente l'attestazione 
della regolarità e conformità delle prestazioni effettuate; 
 

4. di dare incarico al Responsabile dell’Istruttoria di completare gli adempimenti richiesti sul sistema di 
e-procurement e di predisporre il contratto a favore dell'Operatore Economico affidatario e le 
comunicazioni conseguenti; 
 

5. di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza Sociale ai 
sensi dell’Art. 29, comma 2, della L. R. n. 10 del 2006. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 
Dott. Paolo Tecleme 

(firma digitale apposta) 
 



ALLEGATO A)

PAG. 1



ALLEGATO A)

PAG. 2



ALLEGATO A)

PAG. 3



ALLEGATO A)

PAG. 4



ALLEGATO A)

PAG. 5



rfq_312306 - Contenitori pre-riempiti di formalina, in sicurezza, da 30 e 90 ml
Cognome e nome Data e Ora
Davide Podda 11/05/2017 13:10:19 - Fuso orario: GMT + 1:00

Responsabile Struttura Aziendale Unità aziendale
Davide Podda ASSL Cagliari-Servizio Acquisti

Informazioni Bando di Gara

Codice Elenco Negoziazioni Descrizione Bando di gara Protocollo Elenco Negoziazioni
tender_206103 Servizio Acquisti ASSL Cagliari Davide Podda

Dati Generali

Codice Gara in busta chiusa (RDO) Oggetto Gara in busta chiusa (RDO)
rfq_312306 Contenitori pre-riempiti di formalina, in sicurezza, da 30 e 90

ml
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)
Contenitori preriempiti delle misure 30 e 90 ml non aggiudicate nella precedente fornitura.
Stato

 Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Tipo di Gara in busta chiusa (RDO)
Gara in busta chiusa (RDO) ad invito (offerta richiesta)
Valore Gara in busta chiusa (RDO) Nascondi Valore ai Fornitori:
6.000 No
Valuta: Valuta della Risposta
EUR EUR
Gara in busta chiusa (RDO) di prova
No
Invia Email Certificata
Sì
Richiedi Firma digitale delle risposte del fornitore
Si
Consenti Risposte da Raggruppamenti Temporanei di Imprese
(RTI)?
Sì

Attributi RdO

Tipologia RdO
Tipologia Procedura

Informazioni Aggiuntive

Sezione Descrizione sezione
Informazioni sulla Procedura
Etichetta Descrizione Risposta
CIG/Smart CIG CIG/Smart CIG ZC91E07909
CUP CUP 
Tipologia Procedura  Selezionare la Tipologia di

Procedura
Aff. in economia affidamento
diretto

Sezione Descrizione sezione
Selezione Fornitori
Etichetta
Descrizione
Risposta
Note su Elenco
Fornitori invitati

 "Indicare, nel presente campo, le motivazioni che
hanno portato alla modifica dell'elenco dei Fornitori
invitati (ad es: gara ad evidenza pubblica).
I documenti che autorizzano la modifica potranno
essere inseriti nella sezione ""Allegati - non visibili
ai fornitori"".

Affidamento Art. 36, comma 2, lettera a) - lotti deserti in
precedente fornitura.

Esito Selezione
Fornitori

 Esito della selezione dei fornitori da invitare sulla
base dell'estrazione effettuata dal sistema.   rfq_312306-05-04-2017-10-22-24.pdf  (41 KB)

Categoria

ALLEGATO B

PAG. 1 DI 3



AN59AC23 - DISPOSITIVI PER TRASPORTO DI CAMPIONI (escluso i prodotti per uso generico di laboratorio)
AN59AC24 - DISPOSITIVI PER ANALISI DI CAMPIONI (escluso i prodotti per uso generico di laboratorio)

Impostazioni Temporali

Modalità consultazione buste
In busta chiusa (apertura sequenziale)
Invito trasmesso automaticamente Data di trasmissione automatica invito
No
Data limite richiesta chiarimenti Ora limite richiesta chiarimenti
04/04/2017 12:00
Data di Chiusura Ora di Chiusura
13/04/2017 12:00

Informazioni Temporali

Gara in busta chiusa (RDO) trasmissione invito-Data Gara in busta chiusa (RDO) trasmissione invito-Ora
06/04/2017 11:28:48
Gara in busta chiusa (RDO) Ultima modifica-Data Gara in busta chiusa (RDO) Ultima modifica-Ora
02/05/2017 11:22:05

Struttura RDO

Busta di Qualifica Richiedi Firma Digitale Risposte Fornitori
Sì Sì
Busta Tecnica Richiedi Firma Digitale Risposte Fornitori
No No
Busta Economica Richiedi Firma Digitale Risposte Fornitori
Sì Sì

Strategia di Aggiudicazione

Strategia di ordinamento delle Offerte Miglior Prezzo
Strategia Busta Economica Prezzo Più Basso

Offerte Anomale

Calcolo offerte anomale
No

Area Visibile ai Fornitori

Percorso Descrizione Dimensione cartella
root (3) 268 KB
Nome File Scaricabile Data - ultima

modifica
Descrizione Dimensione

File
elenco prodotti.pdf Sì 29/03/2017 Elenco prodotti richiesti 149 KB
MODELLO DI FORMULARIO
DGUE.docx

Sì 29/03/2017 Modello editabile del DGUE 69 KB

Patto integrit.docx Sì 29/03/2017 Patto d'integrità da firmare digitalmente per
accettazione.

51 KB

Area Interna

Percorso Descrizione Dimensione cartella
root (1) 609 KB
Nome File Scaricabile Data - ultima modifica Descrizione Dimensione File
ALL.A Richiesta .pdf Sì 29/03/2017 609 KB

Fornitori confermati in selezione

Fornitori Comune Nome di riferimento Tel. Fisso Data d'invito
Be Biotech S.r.l. Cagliari Perseu Sinibaldo +39 070 2085048 ; 06/04/2017 11:28

ALLEGATO B

PAG. 2 DI 3



Informazioni relative all'aggiudicazione

Data di apertura Gara in busta chiusa (RDO) aperta da
13/04/2017 16:11:53 Davide Podda
Data apertura Busta di Qualifica Busta Qualifica aperta da
13/04/2017 16:12:05 Davide Podda
Data apertura offerta economica Offerta economica aperta da
19/04/2017 09:50:21 Davide Podda

Offerte Ricevute

Fornitori Prezzo Offerto Prezzo negoziato Escluso Rifiutato
Be Biotech S.r.l. 6.850 6.850 Pre aggiudicato

Commenti Generali di Aggiudicazione

Nessun Commento di Aggiudicazione presente

Busta di Qualifica

Consenti Allegati Generici?
Attivo

Busta di Qualifica: 1.1 Documentazione Amministrativa

Descrizione Descrizione Tipo
Parametro

1.1.1 DGUE  DGUE: modello allegato alla documentazione di gara.da compilare e firmare digitalmente. Allegato
firmato

1.1.2 Patto
d'integrità

 Patto d'integrità: firmare digitalmente per accettazione il modello allegato alla
documentazione di gara.

Allegato
firmato

Parametri Economici

Consenti Allegati nelle Risposte?
Attivo
Nuova Intestazione Colonna TCO TCO Visibile ai Fornitori

No

Parametri Economici: 2.1 Offerta Economica

Riferimento Descrizione Note Mostra
note

Unità di
misura Quantità Prezzo di

Riferimento
Prezzo
Unitario
Minimo

Prezzo
Unitario
Massimo

2.1.1 PREZZO A
CORPO

 PREZZO PER L'INTERA FORNITURA: I
PREZZI UNITARI DEI SINGOLI PRODOTTI
DOVRANNO ESSERE INDICATI
NELL'OFFERTA PERSONALIZZATA.

No A CORPO
(TOTALE)

1

Parametri Economici: 2.2 PREVENTIVO PERSONALIZZATO

Descrizione Descrizione Tipo
Parametro

2.2.1 OFFERTA
PERSONALIZZATA

 INSERIRE LA PROPRIA OFFERTA DETTAGLIATA, SECONDO QUANTO INDICATO NELLA
RICHIESTA, CON INDICAZIONE DEI PREZZI UNITARI AL PEZZO E DEL TOTALE.

Allegato
firmato

ALLEGATO B

PAG. 3 DI 3



                                                         

 
Sede Legale: Via Bellini , 9  - 09128 Cagliari -   Sede Operativa  : Viale Monastir, 112 -  09122    CAGLIARI  -  ITALY  

Tel 070 2085048 – fax 070 2085901 -   Iscrizione Registro Imprese  CCIAA di Cagliari N° 274995 
Capitale Sociale € 10.000, 00 versati €  2.500,00 

C.F.  e  PARTITA  IVA N° 03484510924 
·  UNI EN ISO 9001:2008 – UNI EN ISO 13485: 2012  CERTIFICATO N° 22607 – N° 22608 

Indirizzo e-mail: bebiotechsrl@gmail.com ·  Indirizzo web:  www.bebiotech.it - Indirizzo PEC: bebiotechsrl@pec.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 In riferimento  alla Vostra gentile richiesta , trasmettiamo  la ns migliore offerta per la 
fornitura  di contenitori bioptici con  Formalina  per l’uso in sicurezza, Regolamento UE n° 605 /2014, Art. 
235 D. Lgs N° 81/2008 . 
 
 CONDIZIONI DI FORNITURA  
 

Consegna 7    giorni lavorativi data ricevimento ordine    
Resa La merce si intende venduta franco destinazione  ed imballo gratuito  
MINIMO D’ORDINE N° 1 confezione da  240 pz.  
Pagamento 60 gg. d.f.  
I.V.A.            22% a VS carico non compresa in offerta 
Validità offerta  60 GG 
Indirizzo deposito a  
cui trasmettere gli 
ordini  

be  biotech S.r.l. 
Viale Monastir N° 112 – 09122  Cagliari 
Tel. 070  2085048  – Fax 070 2085901   
E-mail :ufficiogare@bebiotech.eu 
 

 
 
 Con la speranza che quanto proposto sia di VS interesse, con l’occasione, porgiamo i 
ns migliori  saluti.  

 
 
   

Spett.le 
ATS SARDEGNA 
Azienda Tutela Salute 
ASSL CAGLIARI 
 

VS RIFERIMENTO:  Gara in busta chiusa (RDO)  rfq_312306 DEL  6.04.2017 
                                   Contenitori pre-riempiti con formalina,  per uso in sicurezza, da 30 ml e 90 ml. 
 
NS RIFERIMENTO :  Offerta N. 17- 13   del   11/04/2017 
                                  (Si prega di citare numero e data del preventivo in caso di ordine) 

be biotech S.r.l.. 
L’Amministratore  

Paolo Viola  
 

ALLEGATO C

PAG. 1 DI 2



                                                         

 
Sede Legale: Via Bellini , 9  - 09128 Cagliari -   Sede Operativa  : Viale Monastir, 112 -  09122    CAGLIARI  -  ITALY  

Tel 070 2085048 – fax 070 2085901 -   Iscrizione Registro Imprese  CCIAA di Cagliari N° 274995 
Capitale Sociale € 10.000, 00 versati €  2.500,00 

C.F.  e  PARTITA  IVA N° 03484510924 
·  UNI EN ISO 9001:2008 – UNI EN ISO 13485: 2012  CERTIFICATO N° 22607 – N° 22608 

Indirizzo e-mail: bebiotechsrl@gmail.com ·  Indirizzo web:  www.bebiotech.it - Indirizzo PEC: bebiotechsrl@pec.it 

 

 

      

 
A Vostra disposizione per ogni eventuale chiarimento, con l’occasione, porgiamo i nostri migliori saluti. 

 Quantità  Descrizione Prezzo 
    Cad. €                Totale   € 

    
 VOCE  1   
    

N°1600   Contenitori monouso per campioni bioptici da 30 ml. pre-riem-   
  piti con   formalina per l’uso  in sicurezza .    
  Il dispositivo consente  l’introduzione  diretta all’interno del     
 contenitore  del materiale bioptico   prelevato, il distacco viene    
 facilitato  dalla presenza di soluzione tampone contenuta al    
 suo interno  in assoluta sicurezza.   
 Cod. RDM 1388847  - CND  W01030705   
 Cod. Prodotto : 00032   
 Confezione da 240 pezzi.   
 Prezzo di Listino ……………………………………………………. 3,70  
 PREZZO A VOI RISERVATO ……………………………………..  3,00  
 Prezzo totale ………………………………………………………..  4.800,00 
 (Diconsi  euro quattromilaottocento/00)   
    
 VOCE 2   
    

N°500  Contenitori monouso per campioni bioptici da 90 ml. pre-riem-   
  piti   con   formalina per l’uso  in sicurezza .    
  Il dispositivo consente  l’introduzione  diretta all’interno del     
 contenitore  del materiale bioptico   prelevato, il distacco viene    
 facilitato  dalla presenza di soluzione tampone contenuta al    
 suo interno  in assoluta sicurezza.   
 Cod. RDM 1388883  - CND  W01030705   
 Cod. Prodotto : 00065   
 Confezione da 240 pezzi.   
 Prezzo di Listino ……………………………………………………. 4,50  
 PREZZO A VOI RISERVATO ……………………………………..  4,10  
 Prezzo totale ………………………………………………………..  2.050,00 
 (diconsi euro duemilacinquanta/00)   
    
 TOTALE FORNITURA ……………………………………………..  6.850,00 
 (Diconsi euro seimilaottocentocinquanta/00)   
    

be biotech S.r.l.. 
L’Amministratore  

Paolo Viola  
 
 

ALLEGATO C

PAG. 2 DI 2


